Venerabilissimo in Christo Patri ill. Wettinus jam  
 devotus vester æternam ni Domino salutem. Scripsi  
 vobis in mortis periculo, et quia juvenus adhuc flo-  
 ruit, de alio sæculo meam infirmitatem consolare  
 dignemini, ut hujus corruptionis mole deposita, ibi  
 quoque gravitate pœnarum non constringar: si ad  
 usque centum missas centumque Psalteria pervene-  
 rit oratio, erit merces certa. Vale, quem jam non  
 mereor videre.

Hunc finemque Brevis jussit firmare per omnes,  
 Quod dum commutans aliter conscribere vellem,  
 Dixit ut haud dubiis possem sic dicere verbis:

A Nescius hoc scripsi, penitusque stupore movebar,  
 Quippe diem totum soli trangesimus illum.  
 Nunc legimus, nunc membra juvat componere lecto,  
 Me sopor oppressit, vigilem non contigit illum.  
 Orat in excubitu, surgit graditurque valenter,  
 Vesper adit, tandemque mihi est sic ore locutus:  
 Vade, puer, corpusque cibo relevare memento,  
 Proque labore tuo grates digneris habere.  
 Discessi, noctemque minans sol vergit in æquor.  
 Jamque poli pingunt fulgentia sidera centrum,  
 Adveniunt fratres, sistuntque in domate multi.  
 En, ait, incumbit metam finire supremam  
 Carnis in exsilio, terram terræque recondi  
 Omnimodis petimus, sacras protendite palmas,  
 Instantesque preci, nostrum defendite finem.

B Res invisâ quidem I psalmos prior omnibus ille  
 Antiphonasque, velut quidam præcentor, adorsus  
 Principium cujusque suo depromit ab ore.  
 Finitis igitur concentibus, ille parumper  
 Respirat pavidus, fratresque ad strata recurrunt,  
 Surgit et huc illucque viam deflectere tentat,  
 Æstuat, agnoscens velox quod transitus instet,  
 Decidit in lectum Christi mysteria sumens,  
 Clausit et extremam vitæ mutabilis horam.  
 En venerande Pater, calcem compulsus adivi  
 Cujus principium horror adire fuit.

Non ignoro quidem vitiis sordere camœnam:  
 Extortos apices protege si valeas.

Ales enim quæcunque suas præcurrere pennas  
 Cogitur, ex superis corrui ita petens.

C Nil prodesse scio, tamen est parere necesse.  
 Hoc potuit Dominus quam sacra thura cupit.  
 Vestra sequens humilis famulus mandata peregi  
 Ætate et sensu impar ad istud opus.  
 Ne reputes non posse meum, sed velle videto,  
 Atque hono vigeas longa per æva statu.  
 Amen.

#### DE MORTE WETTINI.

##### AD GRIMALDUM CAPELLANUM.

Scribere nulla juvat, scriptor quia noster obivit,  
 Quia nova pectoribus monstravit dogmata nostris.  
 Ædificare volens longum stabilita per ævum  
 Tecta, sed indomita præventus morte, nequivit  
 Culmen in aërios templi sustollere cursus.  
 D Forsitan indigni fuimus sapiente magistro,  
 Sed licet hunc cœlestia non dubitemus adisse,  
 Abscessisse tamen nosmet deflere necesse est.  
 Primus hic incultis mandavit semina sulcis\*,  
 Ut collecta seges gereretur ad horrea Christi,  
 Mercedem et propriam præclarus haberet arator.  
 Hoc studium fuit, hoc votum, hoc etiam ipsa vo-  
 [luntas.

Plangimus interno compuncti corda dolore:  
 Flemus agrum subito tanto cultore carere.  
 Et specialis ego ingeminans connecto lacertos  
 More orbatorum, placidum deflendo patronum.

\* His versibus docet Walafridus Wettinum Augiæ litteras docuisse. MAB.

Sæpe quod adjungo alterius ploratibus, unum est, A  
 Quod nullus magni profertur dogmatis hæres.  
 Prædia tanta vacant nullo vineta colente,  
 Deperit abconsæ sapientia mentis ab usu.  
 Dicitur, heu misero, qui dum cadit, ipse levantem  
 Non habet, ille jacet cuncto miserabilis orbi,  
 Tu fratris desertant tui jam semina profer.  
 Non torpore vacat, sancta quod lege jubetur ;  
 Est sed fructiferum, si quis sub lege potitur,  
 Decidit ille mihi, vicibus nemo illius atat.  
 Fercula pulchra dedit, victum quis porrigit arctum ?  
 Vestibus ornavit, præbet quis tegmina grossa ?  
 Innumerisque bonis meritum superaverat omne ;  
 Quis mihi nunc misero verbum demonstrat adhor-

[tans ?

Annales memorare dies mortemque notare  
 Quis cogit ? nisi sollicita sub mente retractet,  
 Proximus esse sibi jussum de nomine Christi,  
 Ne fraterna suo tollatur ab ordine proles.  
 Hæc jam dicta legas, Pater optime, corde receptans,  
 Exhinc esse mihi dignare affabilis, atque  
 Rebus in occultis nostrum solare dolorem.  
 Scintillam portamus enim, quam si quis adauget,

• Forte Grimald. Id.

Multiplicabit opem veniarum fine futuro.  
 Adveniens sua dona Deus cum pace requirat,  
 Multorum quod sancta ferant tutamina nobis.  
 Inter convivæ residens dulcesque catervas  
 Audivi cupidus prisca convivia cœtus,  
 Qui pascente Deo meruit saturier ipso  
 Panibus ex quinis, tum piscibus ordine binis.  
 Quæ cum re facta pandunt mysteria certa,  
 Adsunt et nobis per suavia dona Creantis  
 Panes, pisciculi, blandi quoque copia musti,  
 Semper ubique suis quia dat solatia servis,  
 Omnia qui condens renovat pereuntia clemens.  
 Interea dulcis fertur mihi norma piscis,  
 Asconis calidi, sequitur vas denique musti,  
 Optatum et calidum, large de principe missum,  
 Abbas quod.... \* transmisit laude colendus.  
 B Quemquam laudarem, si tantum tempus haberem !  
 Quod irox ut cœpi, subierunt organa signi,  
 Quod Christi solitum monuit persolvere votum.  
 Quem dum tempus erit, gaudens mea Musa sonabit,  
 Centuplicatque modos, spatii quos deserit exsors.  
 Interea valeat, felixque per omnia surgat,  
 Lætus et in terris, superis lætetur in oris.

## DE SINGULIS FESTIVITATIBUS ANNI.

*In Nativitate Christi.*

Natus enim est hodie sator atque redemptor,  
 Christus de Maria Virgine factus homo :  
 Ut nos consortes sanctæ Deitatis haberet,  
 Mundatos vitiis et placitos meritis.

*In Octava Domini.*

Accepit et nomen jam circumciscus Iesus,  
 Ut mundatus homo sit soboles Domini.

*In Epiphania.*

Munera suscipiens dignis apparuit ipse,  
 Sic pius adveniens munera nostra videt.

*In Yppapanti [Hypapante].*

Qui sine peccato in templo est oblatus ad aram,  
 Nos peccatores ad sua tecta vocat.  
 Cujus mater adest, mater sed Virgo perennis  
 Permanet nato glorificata suo.

*In Septuagesima.*

Eccæ paramur enim ventura ad festa colenda,  
 Moribus in sanctis corda parare juvat.

*In Quadragesima.*

Exemplo Domini jejunia corporis extra  
 Incipimus, mentes abstineant vitiis.

*In Palmis.*

Obvia turba pio stravit sua tegmina Christo,  
 Nos ut in his sedeat, corpora nostra damus.

*De Passione.*

Ille crucem, plagas, alapas, sputa aspera passus,  
 Ostendit quanta te tolerare decet.

• Numc, Hanck., not. ms.

*C De Resurrectione.*

Tartara despolians, devicta morte resurgens,  
 Ut te vivificet, quam jacuisse videt,  
 Mortuus est ut peccatis moriamur adeptis,  
 Surgit ut in vitæ limine constituat.

*In Ascensione.*

Ascendit cœlos sumpto per sæcla triumpho,  
 Ut nos victores sidera ad alta vocet.

*In Pentecoste.*

Spiritus ad terras Domini descendit in igne,  
 Qui dat apostolicis ignea corda viris.  
 Illos quippe suo refovet tutamine præsens,  
 Quorum ardere videt, casto in amore animos.

*In Natale sancti Joannis Baptistæ.*

D Est hodie natus sanctus Baptista Joannes,  
 Cujus nos precibus dextra juvet Domini.

*In Natale sancti Bonifacii archiepiscopi.*

Gaudia præsentis, Bonifaci sancte, diei  
 Nos salvent, Domino dante tuis meritis.

*In Assumptione sanctæ Mariæ.*

Virgo Dei genitrix de corpore ducta pudico  
 In requiem Domini transiit ecce sui.  
 Ad quam nos precibus transire juvantibus ejus  
 Æternæ proles virginis alma velit.

*De Apostolis.*

Ii sunt quos toto divina electio mundo  
 Elegit primos, prætulit atque gradu.  
 Quorum non \* fidei semper præcepta sequentes  
 Illorum precibus regna poli accipiant.

*De confessoribus.*

Hos perfecta suo servans confessio Regi  
Fecit in ætheria consocios requie.  
Exemplis quorum dictisque in pace manentes,  
Instruimur summæ pacis amare viam.

*De martyribus.*

Sanguine qui proprio cœlestia præmia adepti  
Quæ sibi retribuit retribuente Deo.  
Nos tolerando monent facile pretiosa subire,  
Pro Christo opprobria, quæ sacra regna parent.

A

*De virginibus.*

Fortis in infirmo viguit constantia sexu  
Quæ sibi virgineum copulat officium.  
Nosque monemur in hoc, mundi si incursio desit,  
Saltem cum vitiis mens pia bella gerat.